<

данные изъяты>

Дело № 1-176/2017

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 октября 2017 года пос. Плесецк

Плесецкий районный суд Архангельской области в составе 

председательствующего судьи Корсака Ю.В.,

при секретаре Чекаловой К.Л.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Плесецкого района Архангельской области Кузьмук В.А.,

представителя потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Пальченко А.В. (удостоверение №, ордер №),

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, под стражей по данному уголовному делу не содержащейся,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч.3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст.159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч.2, ст. 159 ч. 3, ст. 327 ч. 2, ст. 159 ч. 3, ст. 160 ч. 3 УК РФ 

установил :

ФИО2 виновна в мошенничествах, то есть в хищениях чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, лицом с использованием своего служебного положения; в подделках иных официальных документов, предоставляющих право, в целях их использования, совершенных с целью скрыть другие преступления, а также в присвоении, то есть в хищении чужого имущества, вверенного виновной, совершенном лицом с использованием своего служебного положения. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

ФИО2, являясь на основании приказа генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «Мирозайм-СТ» (сокращенное название ООО МКК «Микрозайм-СТ») (далее ООО МКК «Микрозайм-СТ») ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № л/с и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, специалистом по выдаче займов ООО МКК «Микрозайм-СТ», выполняя на основании должностной инструкции специалиста по выдаче займов ООО МКК «Микрозайм-СТ», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ООО МКК «Микрозайм-СТ» ФИО7 и доверенности от ДД.ММ.ГГГГ №, административно-хозяйственные функции, а именно: обеспечивала общее функционирование офиса, его работоспособность; ежедневно, в конце рабочего дня производила проверку фактического наличия денежных средств в кассе и сверяла с учетными данными в кассовой книге; ежедневно, в начале рабочего дня производила проверку фактического наличия денежных средств в кассе и сверяла с учетными данными в кассовой книге; ежедневно в конце рабочего дня оформляла лист кассовой книги с отражением в нем всех приходных и расходных операций, а так же отрывной лист кассовой книги (отчет кассира) с приложением первичных документов по каждой операции (в случае невозможности оформлять лист кассовой книги в конце рабочего дня, оформлять его не позднее 10 часов утра следующего дня); осуществляла операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; оформляла все приходные и расходные кассовые операции первичными документами с использованием программных обеспечений, а в случае невозможности создания документов в программе, оформляла их на типовых бумажных бланках; готовила и оформлять документы необходимые для оформления договора займа; при принятии решения по клиенту о выдаче займа придерживалась утвержденных инструкций и сценариев; ежедневно за 10 минут до конца рабочего дня отправляла электронный экземпляр листа кассовой книги за текущий день бухгалтеру ( в случае изменений в учете листа кассовой книги после его отправки, отправлять его повторно не позднее 10 часов утра следующего дня); заключала от имени доверителя договора займа и дополнительные соглашения к договорам займа; подписывала от имени доверителя приходные кассовые ордера, расходные кассовые ордера; выдавала гражданам (заемщикам) денежные средства по расходным кассовым ордерам; принимала от граждан (заемщиков) денежные средства по приходным кассовым ордерам и сдавала их в кассу доверителя или перечисляла их на его расчетный счет. На основании договора от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО2 являлась материально-ответственным лицом. Используя свое служебное положение и доверительное отношением к себе со стороны руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», ФИО2 в период с 04 января 2016 года по 03 февраля 2017 года, действуя с умыслом на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений совершила хищения денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», путем обмана и злоупотребления доверием, присвоения, а так же изготавливала поддельные расходные кассовые ордера, то есть иные официальные документы, предоставляющие права, в целях их использования, с целью скрыть факты хищений, при следующих обстоятельствах:

1). Около 10 часов 00 минут 04 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», расположенном по адресу: 

<

адрес> (далее по тексту – офис № ООО «МКК «Микрозайм-СТ»), имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное к себе отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО8, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 30000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи рабочего персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа от 04.01.2016 года №89-1, куда внесла персональные данные ФИО8, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО8 были выданы денежные средства в сумме 30000 рублей, в том время как в действительности денежные средства она взяла себе, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО2 путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 30000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 04 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное к себе отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО9, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 30000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого ФИО2 при помощи рабочего персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО9, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО9 были выданы денежные средства в сумме 30000 рублей, в то время как в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО2 путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 30000 рублей.

В продолжении своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 04 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», получила от физического лица (заемщика) – ФИО10 денежные средства в сумме 20000 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, после чего незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала о поступлении от ФИО10 денежных средств в сумме 20000 рублей, забрала денежные средства себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 08 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО11, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 30000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого, ФИО2 при помощи рабочего персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО11, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО11 были выданы денежные средства в сумме 30000 рублей, а то время как в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 30000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 14 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО12 заем в сумме 5000 рублей. Затем ФИО2 незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 25000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого ФИО2 при помощи рабочего персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО12, указав в нем о предоставлении ФИО12 займа в сумме 30000 рублей, расписавшись в договоре за ФИО12 В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО12 были выданы денежные средства в сумме 30000 рублей, а то время как в действительности денежные средства в сумме 25000 рублей она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 25000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 23 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО3, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 30000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого ФИО2 при помощи рабочего персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО3, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО3 были выданы денежные средства в сумме 30000 рублей, в то время как в действительности денежные средства она забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 30000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 26 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», получила от физического лица (заемщика) – ФИО10 денежные средства в сумме 22000 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положила их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжении своего преступного умыла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала о получении от ФИО10 денежных средств в сумме 22000 рублей, поскольку эти денежные средства она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 22000 рублей.

Таким образом, ФИО2 в период с 04 января 2016 года по 26 января 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения, совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ» на общую сумму 187000 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

2). Около 10 часов 00 минут 04 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) ФИО8, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО8, оставила его в офисе в целях его дальнейшего использования - для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 04 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) ФИО9, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО9, оставила его в офисе, в целях его дальнейшего использования, т.е. для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 08 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО11, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО11, оставила ордер в офисе, в целях его дальнейшего использования, т.е. для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 14 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 25000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО12, которому в действительности было выдано 5000 рублей. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО12, оставила указанный ордер в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 23 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО3, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО3, оставила указанный ордер в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом ФИО2 в период с 04 января 2016 года по 23 января 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 5 расходных кассовых ордеров, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

3). Около 13 часов 00 минут 07 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное к себе отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», получила от физического лица (заемщика) – ФИО14 денежные средства в сумме 20100 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящейся в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала о поступлении от ФИО14 денежных средств в сумме 20100 рублей, забрав их себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20100 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 15 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО15 заем в сумме 12000 рублей. Затем ФИО2 незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 16000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого ФИО2 при помощи персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО15, указав в нем о выдаче ФИО15 займа в сумме 28000 рублей, расписавшись за неё в договоре. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала о выдаче по указанному договору ФИО15 денежных средств в сумме 28000 рублей, тогда как в действительности денежные средства в сумме 16000 рублей она (ФИО2_ забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 16000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 27 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», получила от физического лица (заемщика) – ФИО14 денежные средства в сумме 18500 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящейся в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала о получении от ФИО14 денежных средств в сумме 18500 рублей, в то время как в действительности денежные средства она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 18500 рублей.

В продолжении своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 27 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО16, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 30000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого ФИО2 при помощи персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО16, расписавшись за него в договоре. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала о выдаче по указанному договору ФИО16 денежных средств в сумме 30000 рублей, в то время как в действительности денежные средства она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 30000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 07 февраля 2016 года по 27 февраля 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения, совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 84600 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

4). Около 11 часов 00 минут 15 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 16000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № ПЛС20 о выдаче денежных средств в размере 28000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО15, которой в действительности денежные средства были выданы в размере 12000 рублей. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО15, оставила указанный ордер в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 27 февраля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 30000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 30000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО16, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала кассовый ордер от имени ФИО16, оставила указанный ордер в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом ФИО2 в период с 15 февраля 2016 года по 27 февраля 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 2 расходных кассовых ордера, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право. 

5). Около 12 часов 00 минут 30 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица - ФИО17, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи рабочего персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО17, расписавшись за неё в договоре. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО17 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, в то время как в действительности денежные средства она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 30 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО18, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО18, расписавшись за неё в договоре. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО18 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, тогда в действительности денежные средства она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение к себе руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО19 заем в сумме 11000 рублей. Затем ФИО2 незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, куда внесла персональные данные ФИО19, указав в нем предоставлении последнему займа в сумме 23000 рублей, расписавшись в договоре за ФИО19 Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала о выдаче по указанному договору ФИО19 денежных средств в сумме 23000 рублей, тогда как в действительности денежные средства в сумме 12000 рублей она (ФИО2) забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 30 мая 2016 года по 31 мая 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения, совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 47000 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

6). Около 12 часов 00 минут 30 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № ПЛС66 о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО17, которой в действительности денежные средства не выдавались, подписала договор её от имени, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 30 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО18, которой в действительности денежные средства не выдавались. Подписав указанный ордер от имени ФИО18, указанный ордер ФИО2 оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 мая 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ № ПЛС67 о выдаче денежных средств в размере 23000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО19, которому в действительности денежные средства были выданы в размере 11000 рублей. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО19, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом ФИО2 в период с 30 мая 2016 года по 31 мая 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 3 расходных кассовых ордера, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

7) Около 13 часов 00 минут 12 июля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО20 денежные средства в сумме 22800 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №, после чего незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО20 поступили денежные средства в сумме 22800 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 22800 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 30 июля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО21, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО21, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО21 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 12 июля 2016 года по 30 июля 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 37800 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

8). Около 13 часов 00 минут 30 июля 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО21, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО21, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

9). Около 13 часов 00 минут 25 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО22, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 13000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО22, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО22 были выданы денежные средства в сумме 13000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 13000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 29 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО23, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 6500 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО23, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО23 были выданы денежные средства в сумме 6500 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 6500 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 31 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО24, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО24, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО24 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО25, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 16000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО25, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО25 были выданы денежные средства в сумме 16000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 16000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 01 сентября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО26, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 10000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО26, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО26 были выданы денежные средства в сумме 10000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 10000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 25 августа 2016 года по 01 сентября 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 60500 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

10). Около 13 часов 00 минут 25 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 13000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 13000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО22, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО22, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, 13 часов 00 минут 29 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 6500 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 6500 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО23, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО23, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 31 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО24, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО24, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 августа 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 16000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 16000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО25, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО25, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 01 сентября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 10000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО26, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО26, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

Таким образом ФИО2 в период с 25 августа 2016 года по 01 сентября 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 5 расходных кассовых ордеров, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

11). Около 16 часов 00 минут 14 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО27 заем в сумме 11000 рублей. Затем ФИО2 незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 6000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО27, указав в нем, что ФИО27 предоставлен заем в сумме 17000 рублей, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО27 были выданы денежные средства в сумме 17000 рублей, а в действительности денежные средства в сумме 6000 рублей она забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 18 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО28, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО28, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО28 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 20 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО29, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 9000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО29, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО29 были выданы денежные средства в сумме 9000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 9000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 21 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО30 заем в сумме 5000 рублей, затем незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ»в сумме 5000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО30, указав в нем, что ФИО30 предоставлен заем в сумме 10000 рублей, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО30 были выданы денежные средства в сумме 10000 рублей, а в действительности денежные средства в сумме 5000 рублей она забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 14 октября 2016 года по 21 октября 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 40000 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

12). Около 16 часов 00 минут 14 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 6000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО27, которой в действительности были выданы денежные средства в сумме 11000 рублей. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО27, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 18 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 9000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 9000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО29, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО29, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 21 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 10000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО30, которой в действительности денежные средства были выданы в размере 5000 рублей. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО30, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом, ФИО2 в период с 14 октября 2016 года по 21 октября 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 3 расходных кассовых ордера, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

13). Около 10 часов 00 минут 26 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО31, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО31, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО31 были выданы денежные средства в сумме 12000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 27 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО32, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО32, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО32 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 29 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО33, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО33, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО33 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 26 октября 2016 года по 29 октября 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 42000 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

14). Около 10 часов 00 минут 26 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО31, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО31, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 27 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО32, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО32, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 29 октября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО33, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО33, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом, ФИО2 в период с 26 октября 2016 года по 29 октября 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 3 расходных кассовых ордера, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

15). Около 14 часов 00 минут 07 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО34, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО34, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО34 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

16). Около 14 часов 00 минут 07 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО34, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО34, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

17). Около 15 часов 00 минут 24 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО35, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО35, расписавшись в за него договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО35 были выданы денежные средства в сумме 12000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 26 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО36, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные ФИО36, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО36 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 29 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО37, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 14000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО37, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО37 были выданы денежные средства в сумме 14000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 14000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 29 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО38, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 22000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО38, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО38 были выданы денежные средства в сумме 22000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 22000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 30 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО39, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО39, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО39 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 30 ноября 2016 года в ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО40, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО40, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО40 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 24 ноября 2016 года по 30 ноября 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 108000 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

18). Около 15 часов 00 минут 24 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО35, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО35, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 26 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО36, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО36., указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 29 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 14000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 14000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО37, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО37, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 29 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 22000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 22000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО38, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО38, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 30 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО39, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО39, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 30 ноября 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО40, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО40, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

Таким образом, ФИО2 в период с 24 ноября 2016 года по 30 ноября 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 6 расходных кассовых ордеров, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

19). Около 11 часов 00 минут 05 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», выдала физическому лицу (заемщику) – ФИО41 заем в сумме 2000 рублей, затем незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 4000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО41, указав в нем, что ФИО41 предоставлен заем в сумме 6000 рублей, расписавшись за последнего в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО41 были выданы денежные средства в сумме 6000 рублей, а в действительности денежные средства в сумме 4000 рублей она забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 06 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО42, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО42, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО42 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 13 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО43, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО43, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО43 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 15 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО44, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО44, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО44 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 21 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО45, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 9000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО45, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО45 были выданы денежные средства в сумме 9000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 9000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 21 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО46, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО46, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО46 были выданы денежные средства в сумме 12000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 24 декабря 2016 года ФИО2, используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, находясь в магазине «Березка», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, обратилась к физическому лицу (заемщику) ФИО47 дать ей конфеты для подготовки праздничных подарков для нового года, на сумму 10000 рублей, с условием, что денежные средства в сумме 10000 рублей она внесет в кассу ООО МКК «Микрозайм-СТ» в счет погашения займа по договору потребительского займа 89-223 от ДД.ММ.ГГГГ. С этим предложением ФИО47 согласилась. ФИО2 взяла в магазине различные конфеты на сумму 10000 рублей, в последующем из данных конфет сформировала подарки и продала их, выручив ДД.ММ.ГГГГ от продаж 10000 рублей. Указанные денежные средства в сейф ООО МКК «Микрозайм-СТ» ФИО2 не положила, незаконно завладев ими. Затем в продолжение своего преступного умыла, около 17 часов 00 минут 30 декабря 2016 года, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору от ФИО47 денежные средства в сумме 10000 рублей не поступали, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 10000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 24 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО48, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО48, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО48 были выданы денежные средства в сумме 12000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

В продолжение своего умысла, около 15 часов 00 минут 26 декабря 2016 года ФИО2, используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, пользуясь доверительным отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, находясь в магазине «Цифровой», расположенном в торговом центре «Венеция», по адресу: 

<

адрес>, обратилась к физическому лицу (заемщику) ФИО49, которой предложила отдать имеющийся в продаже сотовый телефон марки «Микромакс», стоимостью 7000 рублей, а денежные средства в сумме 7000 рублей она внесет в кассу ООО МКК «Микрозайм-СТ» в счет погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. На указанное предложение ФИО49 согласилась, передала ФИО2 указанный телефон. В последующем около 10 часов 00 минут 27 декабря 2016 года ФИО2 продала указанный телефон, находясь в офисе ООО МКК «Микрозайм-СТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, своему знакомому за 7000 рублей, указанные денежные средства в сейф ООО МКК «Микрозайм-СТ» не положила, незаконно завладев ими. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут 27.12.2016 года, ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору от ФИО49 денежные средства в сумме 7000 рублей не поступали, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 7000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 13 часов 00 минут 27 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО50 денежные средства в сумме 2080 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО50 поступили денежные средства в сумме 2080 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 2080 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 28 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО51, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 20000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО51, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО51 были выданы денежные средства в сумме 20000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 20000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 29 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО52, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО52, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО52 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 29 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО53, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 13000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО53, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО53 были выданы денежные средства в сумме 13000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 13000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 30 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО54, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО54, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО54 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 10 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО55, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 10000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО55, расписавшись за него в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО55 были выданы денежные средства в сумме 10000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 10000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО56, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 12000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО56, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО56 были выданы денежные средства в сумме 12000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» и персональные данные физического лица – ФИО57, незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 13000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. После этого при помощи персонального компьютера и принтера ФИО2 изготовила подложный договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица – ФИО57, расписавшись за неё в договоре. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО57 были выданы денежные средства в сумме 13000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 13000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 05 декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использование своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 204080 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

20). Около 11 часов 00 минут 05 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 4000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 6000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО41, которому в действительности были выданы денежные средства в размере 2000 рублей. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО41, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 06 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО42, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО42, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 13 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО43, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО58, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 15 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО44, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО44, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 21 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 9000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 9000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО45, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО45, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 21 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО46, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО46, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право. 

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 24 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО48, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО48, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 28 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 20000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО51, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО51, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 11 часов 00 минут 29 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО52, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО52, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 29 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 13000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 13000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО53, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО53, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 30 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 15000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО54, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО54, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 10 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 10000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО55, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО55, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 12 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 12000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО56, которой в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО56, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

В продолжение своего преступного умысла, около 16 часов 00 минут 31 декабря 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея единый преступный умысел, направленный на подделку иного официального документа – расходного кассового ордера, утвержденного Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации», предоставляющего ей право выдать из кассы ООО МКК «Микрозайм-СТ» денежные средства физическому лицу (заемщику), с целью скрыть другое преступление, а именно хищение денежных средств в сумме 13000 рублей, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», непосредственно после незаконного изъятия указанных денежных средств, изготовила на компьютере марки «ДНС (DNS)» и распечатала на принтере марки «ХП (HP)» расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 13000 рублей физическому лицу (заемщику) – ФИО57, которому в действительности денежные средства не выдавались. После этого ФИО2 подписала ордер от имени ФИО57, указанный ордер оставила в офисе, в целях его дальнейшего использования, для отчетности перед руководством ООО МКК «Микрозайм-СТ», тем самым подделала иной официальный документ, предоставляющий право.

Таким образом, ФИО2 в период с 05 декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года с целью скрыть другое преступление подделала 14 расходных кассовых ордеров, являющихся иными официальными документами, предоставляющими право.

21). Около 13 часов 00 минут 09 января 2017 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО59 денежные средства в сумме 1830 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО59 поступили денежные средства в сумме 1830 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 1830 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, в один из дней середины января 2017 года в дневное время, около 12 часов 00 минут, ФИО2 находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО60 денежные средства в сумме 1200 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положив их в сейф, находящийся в указанном офисе. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО60 поступили денежные средства в сумме 1200 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 1200 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 10 часов 00 минут 22 января 2016 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, посредством мобильного приложения ПАО «Сбербанк России» «Мобильный банк» получила от физического лица (заемщика) – ФИО47 на счет № своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» денежные средства в сумме 6300 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого, около 11 часов 00 минут того же дня ФИО2 обналичила указанные денежные средства в банкомате, расположенном по адресу: 

<

адрес>, но полученные денежные средства в сейф офиса не положила, незаконно завладев ими. Затем в продолжении своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут (того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО47 поступили денежные средства в сумме 6300 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 6300 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 22 января 2017 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО27 денежные средства в сумме 4000 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положила их в сейф, находящийся в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО27 поступили денежные средства в сумме 4000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 14 часов 00 минут 26 января 2017 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО59 денежные средства в сумме 2935 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положила их в сейф, находящийся в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО59 поступили денежные средства в сумме 2935 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 2935 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, в один из дней конца января 2017 года, около 13 часов 00 минут, ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, получила от физического лица (заемщика) – ФИО61 денежные средства в сумме 4200 рублей, предназначенные для погашения задолженности по договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ. После этого ФИО2 незаконно завладела указанными денежными средствами, не положила их в сейф, находящийся в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором не указала, что от ФИО61 поступили денежные средства в сумме 4200 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 4200 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, около 15 часов 00 минут 02 февраля 2017 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и доверительное отношение руководства и бухгалтерии ООО МКК «Микрозайм-СТ» к себе, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ» при помощи персонального компьютера и принтера изготовила договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, куда внесла персональные данные физического лица, обратившегося за займом – ФИО62 После подписания договора ФИО62, ФИО2 ввела её в заблуждение, сообщив той недостоверные сведения о том, что в офисе отсутствуют наличные денежные средства для выдачи займа. При этом ФИО2 пояснила ФИО62, что денежные средства она переведет на счет банковской карты ФИО62, на что последняя согласилась. После этого ФИО2 незаконно завладела денежными средствами ООО «Микрозайм-СТ» в сумме 15000 рублей, взяв их из сейфа, находящегося в указанном офисе. В продолжение своего преступного умысла, в около 17 часов 00 минут того же дня ФИО2 посредством электронной почты направила в бухгалтерию ООО МКК «Микрозайм-СТ» отчет, заведомо содержащий не соответствующие действительности сведения, в котором указала, что по указанному договору ФИО62 были выданы денежные средства в сумме 15000 рублей, а в действительности денежные средства забрала себе, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым путем обмана и злоупотребления доверием похитила указанные денежные средства, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

Таким образом ФИО2 в период с 09 января 2017 года по 02 февраля 2017 года путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», на общую сумму 35465 рублей, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на указанную сумму.

22). Около 16 часов 00 минут 03 февраля 2017 года ФИО2, находясь в офисе № ООО МКК «Микрозайм-СТ», используя свое служебное положение, имея преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Микрозайм-СТ», из корыстных побуждений, имея свободный доступ к денежным средствам ООО МКК «Микрозайм-СТ», взяла из сейфа денежные средства в сумме 122570 рублей, принадлежащие ООО МКК «Микрозайм-СТ», которые против воли собственника обратила в свою собственность, распорядилась ими в последующем по своему усмотрению, тем самым путем присвоения похитила их, чем причинила ООО МКК «Микрозайм-СТ» материальный ущерб на сумму 122570 рублей.

Подсудимая ФИО2 вину в совершенных преступлениях признала полностью и подтвердила своё добровольное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства указав, что ходатайство ей было заявлено после консультации с защитником и последствия постановления приговора в особом порядке она осознаёт.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Рассмотрев заявленное ходатайство, суд считает его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и полностью подтверждается доказательствами, собранными по делу, поэтому суд может постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, при этом наказание не должно превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания. 

Действия ФИО2 суд квалифицирует:

- преступление № 1 (в период с 04 по 26 января 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 2 (в период с 04 по 23 января 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 3 (в период с 07 по 27 февраля 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 4 (в период с 15 по 27 февраля 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 5 (в период с 30 по 31 мая 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 6 (в период с 30 по 31 мая 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 7 (в период с 12 по 30 июля 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 8 (30 июля 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 9 (в период с 25 августа 2016 года по 01 сентября 2016 года) по ст.159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 10 (в период с 25 августа 2016 года по 01 сентября 2016 года) по ст.327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 11 (в период с 14 по 21 октября 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 12 (в период с 14 по 21 октября 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 13 (в период с 26 по 29 октября 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 14 (в период с 26 по 29 октября 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 15 (07 ноября 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 16 (07 ноября 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 17 (в период с 24 по 30 ноября 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 18 (в период с 24 по 30 ноября 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 19 (в период с 05 по 31 декабря 2016 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 20 (в период с 05 по 31 декабря 2016 года) по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) – подделка иного официального документа, представляющего право, в целях его использования, совершенная с целью скрыть другое преступление;

- преступление № 21 (в период с 09 января 2017 года по 02 февраля 2017 года) по ст. 159 ч. 3 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- преступление № 22 (03 февраля 2017 года) по ст. 160 ч. 3 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

Преступления, предусмотренные ст. 159 ч. 3 и ст. 160 ч. 3 УК РФ, относятся к категории тяжких преступлений. Предусмотренное ст. 327 ч. 2 УК РФ преступление относится к категории преступлений средней тяжести.

За совершение преступлений ФИО2 подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни её семьи.

В соответствии с п. «И» ч. 1 ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд учитывает (по всем эпизодам): явки с повинными, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, в соответствии с п. «Г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание ФИО2 своей вины в содеянном и её раскаяние, привлечение к уголовной ответственности впервые.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется.

Следовательно, суд при назначении наказания применяет положения ст. 62 ч. 1 и 5 УК РФ.

Подсудимая ФИО2 характеризуется по месту жительства положительно, жалоб на её поведение не поступало.

Согласно справке ГБУЗ АО «Плесецкая ЦРБ» ФИО2 на учете врачей психиатра и психиатра-нарколога не состоит.

С учетом тяжести содеянного, данных о личности подсудимой, учитывая материальное и семейное положение ФИО2 и её отношение к содеянному, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть в условиях осуществления за нею контроля со стороны специализированного государственного органа.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения ФИО2 от наказания, применения ст. 15 ч. 6, ст. 64 УК РФ, назначения более мягких видов наказаний, чем лишение свободы, предусмотренных санкцией ст. 159 ч. 3 УК РФ (в редакции Федеральных законов от 07 декабря 2011 года и 28 декабря 2013 года), ст. 160 ч. 3 УК РФ, ст. 327 ч. 2 УК РФ (в редакции Федеральных законов от 07 декабря 2011 года и 28 декабря 2013 года), суд не усматривает.

С учетом личности подсудимой, её отношения к содеянному, суд не находит оснований для назначения ФИО2 дополнительных наказаний, предусмотренных санкциями ст. 159 ч. 3 УК РФ (в редакции Федеральных законов от 07 декабря 2011 года и 28 декабря 2013 года) и ст. 160 ч. 3 УК РФ.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения защитнику адвокату Пальченко А.В. в размере 9350 рублей за защиту подсудимой ФИО2 в ходе предварительного следствия, в соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по делу: расходные кассовые ордера, договоры потребительского займа (с приложением), заявления, дополнительные соглашения, принтер, персональный компьютер, кассовые книги, журнал учета приходных и расходных документов – возвратить в ООО МКК «Микрозайм - СТ».

Арест на денежные средства, принадлежащие подсудимой ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере не превышающем 1286722 рубля 85 копеек, находящиеся на расчетных счетах в дополнительном офисе Архангельского ОСБ № ПАО «Сбербанк России» № и №, подлежит оставлению в силе до решения вопроса о возмещении причиненного подсудимой материального ущерба.

ООО МКК «Микрозайм - СТ» к подсудимой ФИО2 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, на общую сумму 786722 рубля 85 копеек.

В ходе судебного заседания представитель гражданского истца на удовлетворении исковых требований настаивала.

Гражданский ответчик ФИО2 предъявленный к ней гражданский иск признала полностью, последствия признания иска, предусмотренные ст. 173 ГПК РФ, ей разъяснены и понятны.

Суд считает возможным принять признание ФИО2 гражданского иска, поскольку заявленные гражданским истцом требования подтверждаются доказательствами, имеющимися в уголовном деле, и не нарушают права сторон и других лиц.

Принимая во внимание, что наказание по ст. 159 ч. 3, ст. 160 ч. 3, ст. 327 ч. 2 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимая осознаёт характер и последствия добровольно заявленного после консультации с защитником ходатайства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, поэтому на основании изложенного и руководствуясь ст. 316, 317 УПК РФ суд,

приговорил :

признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст.159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст.327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ), ст. 159 ч. 3, ст. 160 ч. 3 УК РФ, на основании которых назначить ей наказания:

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 1) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 2) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 3) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 4) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 5) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 6) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в редакции Федеральных законов от 07 декабря 2011 года и 28 декабря 2013 года) (эпизод № 7) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 8) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 9) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 10) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 11) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 12) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 13) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 14) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 15) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 16) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 17) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 18) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 19) в виде 1 года 7 месяцев лишения свободы;

- по ст. 327 ч. 2 УК РФ (в ред. Федеральных законов от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ и 28 декабря 2013 года № 431-ФЗ) (эпизод № 20) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (эпизод № 21) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по ст. 160 ч. 3 УК РФ (эпизод № 22) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы; 

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 3 (Трёх) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 5 (Пять) лет.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, в соответствии с установленными данным органом периодичностью и графиком.

Меру пресечения в отношении подсудимой ФИО2 на апелляционный период не избирать.

Вещественные доказательства по делу: расходные кассовые ордера, договора потребительского займа (с приложением), заявления, дополнительные соглашения, принтер, персональный компьютер, кассовые книги, журнал учета приходных и расходных документов – оставить в ООО МКК «Микрозайм - СТ».

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО МКК «Микрозайм - СТ» в счет ущерба, причиненного преступлением, 786722 (Семьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот двадцать два) рубля 85 копеек.

Арест на денежные средства принадлежащие подсудимой ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере не превышающем 1286722 рубля 85 копеек, находящиеся на расчетных счетах в дополнительном офисе Архангельского ОСБ № ПАО «Сбербанк России» № и №, оставить в силе до решения вопроса о возмещении причиненного ФИО2 материального ущерба.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения защитнику адвокату Пальченко А.В. за защиту ФИО2 в ходе предварительного следствия в размере 9350 рублей 00 копеек, возместить за счет федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в Архангельском областном суде в течение 10 дней со дня провозглашения через Плесецкий районный суд 

<

адрес> в установленных в ст. 317 УПК РФ пределах. 

Председательствующий: Судья подпись Ю.В. Корсак 

<

данные изъяты>